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Projekt: ,,Budowa instalacji Odnawialnych Zrédel Energii na terenie Gminy Wréblew”, jest
wspotfinansowany ze srodkéw pochodzacych z Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa
Lodzkiego na lata 2014-2020.

Wréblew, 30.10.2019 r.

Znak sprawy: RIT.271.37.2019.RR

Dot.: .Budowa instalacji Odnawialnych Zrédetl Energii na terenie Gminv Wréblew”.

Szanowni Panstwo,

Gmina Wréblew, majgc na uwadze art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych, przekazuje
odpowiedzi na pytania, ktére wptynety do Zamawiajgcego:

Pytanie 1.

Zamawiajacy w opisie przedmiotu zamdwienia wymaga kolektora o ukladzie hydraulicznym
meandrowym. Zwracamy uwageg, ze tworzeniem barier ograniczajacych uczciwg konkurencje jest
jednoznaczne wskazanie na wybér tylko jednego uktadu hydraulicznego kolektora, tj. uktadu
meandrowego, nie dopuszczajagc do zastosowania réwnowaznego i najpowszechniej stosowanego
rozwigzania jakim jest uktad harfy pojedynczej. Nalezy zaznaczy¢, ze uktad hydrauliczny kolektora jest
parametrem dotyczacym wylacznie jego wewnetrznej konstrukcji, ktéra wynika z przyjetego przez
producenta rozwigzania produkcyjnego. Uktad orurowania nie determinuje ani wyzszej wydajnoséci, ani
tez wyzszej trwatosci niz wykazana zostata na podstawie przeprowadzonych badan w procesie uzyskania
certyfikatu Solar Keymark. Zdecydowana wigkszoé¢ zrealizowanych dotychczas instalacji kolektorow
stonecznych w drodze zaméwien publicznych, w tym najwieksze projekty gminne ostatnich lat, w ramach
ktérych zainstalowano kilkanascie tysiecy instalacji kolektoréw stonecznych, oparta jest o kolektor z
uktadem hydraulicznym w postaci harfy pojedynczej. Ich wieloletnia praca potwierdza, ze nie jest to
rozwigzanie ktére nalezatoby z jakiego$ powodu eliminowaé. Poniewaz w kontekécie zastosowanego
uktadu hydraulicznego, pomiedzy kolektorami nie ma zadnych réznic zwigzanych z wydajnoscia,
trwatoécig czy tez samg eksploatacjg, dopuszczenie w zakresie réwnowaznoéé tylko jednego(!) uktadu
hydraulicznego, jest wynikiem celowej eliminacji innych producentéw. Nieprawidtowosé zapisow
zawartych w opisie przedmiotu zamdwienia potwierdza orzecznictwo KIO w wyroku Sygn. Akt. KIO
698/14: ,W budowie cieczowych kolektoréw stonecznych wyrdznia sie trzy gtéwne uktady hydrauliczne:
harfa pojedyncza, harfa podwdjna, oraz meandra. Norma PN-EN 12975 nie dokonuje podziatu kolektoréw
pod wzgledem uktadu hydraulicznego, a kolektory przechodzq takie same badania bez wzgledu na budowe.
(--) Majgc na wzgledzie powyzsze wskazuje iz powyzszy zapis ( wymdg Jjednego uktadu hydraulicznego- przy.
autora) w przedmiotowym postegpowaniu wskazuje na niezgodng z przepisami ustawy czynnos¢
Zamawiajqcego polegajqcq na naruszeniu zasad réwnego traktowania i zasad uczciwej konkurencji poprzez
opisanie przedmiotu zamdwienia w sposéb ograniczajgcy dostep do zlozenia ofert wykonawcom, ktérzy
stosujq innqg niz wskazana budoweg kolektora, mimo iz mogq oni osigga¢ lepsze parametry energetyczne (...).
Jesli Zamawiajqcy opisat konkretnie wymdg winien byt dopusci¢ rozwigzania réwnowazne, zwilaszcza jesli
takie istniejg na rynku”.

Wnosimy aby zgodnie przedstawionq argumentacjq i orzecznictwem KIO, Zamawiajgcy wyeliminowat
pozbawiony zasadnosci zapis dotyczqcy konstrukcji orurowania kolektora stonecznego lub dopuscit jako
rownowazne zaréwno kolektory z harfowym, harfowym podwdjnym jak i z meandrycznym uktadem
hydrauliczny;

Odpowiedz



Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ i informuje Ze nalezy zastosowaé kolektory z uktadem mean
drycznym. Wedlug wiedzy zamawiajacego na rynku  istnieje  wiele  kolektoréw stonecznych
spefniajgcych warunki SIWZ i dokumentacji technicznej. Zamawiajacy dopuszcza kazdy kolektor
réwnowazny do opisanych, ktéry spetnia minimalne parametry techniczne opisane w dokumentacji
przetargowej. Prawidiowo$¢ zapiséw zawartych w dokumentach przetargowych potwierdza
orzecznictwo KIO w wyroku sygn.. akt. KIO 1456/15,
w ktérym Izba podkreslita, ze ,Oferowany przez odwotujacego kolektor nie stanowi rozwiazania
réwnowaznego w stosunku do kolektora opisanego w siwz pod wzgledem budowy ukladu
hydraulicznego”.

Pytanie 2.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza do zastosowania kolektory z szyba o grubosci
ponizej 4 mm. Odpowiednia grubos¢ szyby jest dobierana do gabarytéw kolektora stonecznego. Jedno
z badan kolektora polega na badaniu wytrzymato$ci na obciazenia mechaniczne szyby. Pozytywny wynik
badan gwarantuje odpowiednia jako$¢ kolektora i odpornoéé¢ na gradobicie. Stosowanie szyby grubszej
niz wymaga konstrukcja kolektora stonecznego obniza jego sprawnos¢ (nizsza transmisyjno$é dla energii
stonecznej) i znacznie podnosi wage kolektora. Zmiana powyzszego wymogu i podanie zakresu
réwnowaznego rozwigzania spowoduje dopetnienie obowiazku Zamawiajgcego wynikajgcego z art. 7 ust.
1,art. 29 ust. 11 2 ustawy Prawo zamé6wiefi publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z p6zn. zm.).

Odpowiedz

Wg. obecnie obowigzujgcej normy PN-EN ISO 9806 lub réwnowaznej minimalna érednica kul gradowych
jaka musi wytrzymac szyba kolektora podczas testéw wynosi 15 mm. Nalezy zaznaczy¢, ze warto$¢ ta jest
stosunkowo niewielka, co nie daje gwarancji wiekszego marginesu bezpieczenistwa wzgledem opaddéw
atmosferycznych gradu, ktére pojawiajg sie obecnie. Zastosowanie szyby kolektora o grubosci minimum
4,0 mm zamiast 3,0mm lub 3,2 mm zapewnia Inwestorowi gwarancje wiekszego wspotczynnika
bezpieczenistwa wzgledem normy- a tym samym mniejsze ryzyko uszkodzenia podczas gradobicia w
perspektywie dtugoletniej eksploatacji kolektoréw. Tym samym wymagane przez Zamawiajacego
minimalne parametry kolektora w zaden sposéb nie ograniczajg uczciwej konkurencji, poniewaz s3
uzasadnione wobec jego oczekiwan co do diugoletniej ich eksploatacji, a takze wedtug wiedzy jaka
posiada Zamawiajgcy na rynku istnieje wiele produktéw spehiajacych wymagania przetargowe.
Zamawiajgcy przypomina, ze dopuszcza kazdy kolektor réwnowainy do opisanych, ktéry speini
minimalne parametry techniczne.

Pytanie 3.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza do zastosowania zbiornik 200 | o nastepujacych
powierzchniach wezownic, przy jednoczesnym spetnieniu pozostatych parametréw:

a. powierzchnia dolnej wezownicy nie mniejsza niz 1 m2,

b. powierzchnia gérnej wezownicy nie mniejsza niz 0,7 m2.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza.
Pytanie 4.

Prosimy o potwierdzenie, ze w przedmiotowym postepowaniu wymagane sg modemy dla kazdej instalacji
kolektorow stonecznych oraz modutéw fotowoltaicznych.

Odpowiedz

Zgodnie ze PFU wykonawca jest zobowiazany do wyposazenia kazdej z instalacji kolektoréw stonecznych
oraz instalacji fotowoltaicznej system monitoringu oraz uruchomié¢ monitoring we wszystkich
lokalizacjach wyposazonych w internet.



Pytanie 5.

Na liscie uzytkownikéw do montazu zostata wykazana osoba, u ktérej ma zosta¢ wykonana instalacja
o mocy 4,2kW ale jedno-fazowa, chcemy zauwazy¢ ze w zwigzku z aktualnymi przepisami nie bedzie
mozliwe by taky instalacje zgtosi¢ do dystrybutora energii elektrycznej. W zwigzku z tym prosimy
o informacje czy Zamawiajacy gwarantuje ze dany uzytkownik dostosuje swoja instalacje do wpiecia 3-
fazowego?

Odpowiedz
Osoba, u ktdérej ma zosta¢ wykonana instalacja o mocy 4,2 kW posiada przytacze tréjfazowe.

Pytanie 6.

Prosimy o rezygnacje z obowigzkowego stosowania roztacznikéw bezpiecznikowych z wktadkami
topikowymi. W instalacjach o takich mocach nigdy nie zostana podtaczone 3 fancuchy réwnolegle a tylko
w takich sytuacjach stosowanie roziacznikéw z wktadkami jest uzasadnione, w normalnych domowych
instalacjach nigdy nie wystgpia prady, ktére mogly by spowodowaé zadziatanie zabezpieczenia, tym
samym informujemy ze wigkszo$¢ paneli obecnych na rynku jest odporna na prad wsteczny o wartosciach
wigkszych niz prad pojedynczego taniicucha.

Odpowiedz
Zamawiajgcy zgadza sie na rezygnacje z rozlacznikéw bezpiecznikowych z wktadkami topikowymi

z powodu podanych argumentéw.

Pytanie 7.

W zatgczniku numer 2 do PFU zostat podany adres, na ktérym instalacja fotowoltaiczna ma zostaé
zamontowana na konstrukeji korygujacej kat modutéw. Prosimy o mozliwoéé montazu instalacji ptasko na
dachu czyli bez wykorzystania konstrukcji korekcyjnej. Podnoszenie kata paneli na tego typu dachach
moze wigzac si¢ z brakiem mozliwo$ci montazu ze wzgledu na zacienienie wystepujace miedzy rzedami
modutéw.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na rezygnacje z projektowanych posadowien.
Pytanie 8.

Prosimy o dopuszczenie falownikéw o parametrze ,Minimalne napiecie wejéciowe:” na co najmniej max
160V dla instalacji o mocach 7,2kW oraz 8,1kW.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza proponowane rozwigzanie.

Pytanie 9.

Ze wzgledu na to Ze instalacje fotowoltaicznej bedg montowane na budynkach jednorodzinnych prosimy o
rezygnacje z obowiazkowych sprawdzen koniecznosci stosowania instalacji odgromowe;j.

Odpowiedz

Zamawiajgcy dopuszcza proponowane rozwiazanie.



Pytanie 10.

w nawigzaniu do wymagan stawianym w SIZW kolektorom stonecznym zapytujemy czy zgodnie z zasadg
uczciwej konkurencji Zmawiajgcy dopuséci mozliwosé zastosowania kolektora z absorberem aluminiowym
i orurowaniem miedzianym?

Prosbe swg motywujemy tym, ze wiekszoé¢ producentéw na polskim rynku z powodzeniem od wielu lat
stosuje tego typu uktady absorberéw, a potaczenie miedZ aluminium jest powszechnie stosowane
w technice grzewczej do budowy wymiennikéw.

Odpowiedz

Zamawiajgcy pozostawia wymodg wykonania kolektoréw z jednorodnych materiatéw

- uktad orurowania oraz piyta absorbera wykonane winny by¢ z materiatéw jednorodnych tzn. miedzi
lub aluminium Jednorodno$¢ zastosowanych materiatéw ma znaczagcy wplyw na wydhluzenie
bezawaryjnej pracy kolektora z uwagi na korzysci jakie generuje zastosowanie tego rozwigzania min.
mniejszg podatno$¢ na korozje elektrochemiczng, zmniejsza ryzyko wystepowania nadmiernych naprezen
(jednakowa rozszerzalno$¢ cieplna) i pozwala na tatwy recycling w przysztosci.

Pytanie 11.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga kolektora stonecznego, ktérego uktad hydrauliczny
wykonany jest z miedzi albo aluminium oraz ptyta absorbera wykonana jest z miedzi albo aluminium.

Odpowiedz

Zamawiajgcy pozostawia wymag wykonania kolektoréw z jednorodnych materiatéow

- uktad orurowania oraz piyta absorbera wykonane winny by¢ z materiatdéw jednorodnych tzn. miedzi
lub aluminium Jednorodno$é zastosowanych materiatéw ma znaczacy wplyw na wydhluzenie
bezawaryjnej pracy kolektora z uwagi na korzysci jakie generuje zastosowanie tego rozwigzania min.
mniejszg podatno$¢ na korozje elektrochemiczng, zmniejsza ryzyko wystgpowania nadmiernych naprezen
(jednakowa rozszerzalnos¢ cieplna) i pozwala na tatwy recycling w przysztosci.

Pytanije 12.

Whnosimy o wydtuzenie okresu waznoéci do§wiadczenia, w zakresie projektowania instalacji OZE do 5 lat
poprzez zmiang warunku w zakresie do$wiadczenia w projektowaniu instalacji OZE na nastepujacy:
»Wykonanie w okresie 5 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, co najmniej jednej ustugi polegajacej
na wykonaniu min. 90 szt. dokumentacji projektowych instalacji OZE na budynkach mieszkalnych w
ramach jednego zadania”.

Powyzsza zmiana nie stoi w sprzecznosci do rozporzadzenia poz. 1126 ,W sprawie rodzajow
dokumentéw, jakich moze zada¢ Zamawiajacy od Wykonawcy w postepowaniu o udzielenie zaméwienia”,
gdzie zgodnie z paragrafem 2 ust.5 pkt.2 Zamawiajacy ma prawo w celu zapewnienia odpowiedniego
poziomu konkurencji w postgpowaniu zagdaé, aby dostawy lub ustugi byty wykonane w okresie dtuzszym
niz 3 lata przed terminem sktadania ofert.

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgode i dokonuje modyfikacji zapiséw SIWZ w rodz. IX ust. 1 pkt. 3
BYLO:

Wykonat w okresie 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jesli okres prowadzenia dziatalnosci
jest krotszy, w tym okresie co najmniej 1 ustuge polegajaca na wykonaniu min. 90 szt. dokumentacji
projektowych instalacji 0ZE na budynkach mieszkalnych w ramach jednego zadania.



JEST:

Wykonat w okresie 5 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a je$li okres prowadzenia dziatalnoéci
jest krétszy, w tym okresie co najmniej 1 ustuge polegajaca na wykonaniu min. 90 szt. dokumentacji
projektowych instalacji OZE na budynkach mieszkalnych w ramach jednego zadania.

Ponadto, Zamawiajacy wprowadza zmiany zapiséw SIWZ w zakresie:

1. Zamawiajacy zmienia termin skladania ofert na dzieh 22.11.2019 r. godz. 11:00

i zmienia termin otwarcia ofert na dzien 22.11.2019r. godz. 11:30

W zwigzku z przesunigciem terminu sktadania i otwarcie ofert, odpowiednio zmienia si¢ Specyfikacje
[stotnych Warunkéw Zamoéwienia oraz ogloszenie o zaméwieniu:

1) Rozdz. XI SIWZ ,MIEJSCE ORAZ TERMIN SKEADANIA [ OTWARCIA OFERT”

1. Wykonawca skfada oferte za posrednictwem Formularza do ztozenia, zmiany, wycofania oferty lub
wniosku dostgpnego na ePUAP (Elektronicznej Skrzynki Podawczej - nazwa - epuap -
UGWréblew/skrzynka
i udostepnionego réwniez na miniPortalu. Klucz publiczny niezbedny do zaszyfrowania oferty przez
Wykonawce jest dostepny dla wykonawcdw na miniPortalu.

W formularzu oferty Wykonaweca jest zobowigzany podaé adres skrzynki ePUAP, na ktérym bedzie
prowadzona korespondencja zwigzana z postepowaniem.
OFERTE NALEZY ZLOZY(C
Do dnia 22.11.2019 r. | do godz. 11:00 ]

2. Zamawiajacy niezwiocznie zawiadamia Wykonawce o zlozeniu oferty po terminie okreslonym
w pkt 1 SIWZ oraz zwraca oferte po uptywie terminu do wniesienia odwotania

3. Otwarcie ofert nastgpi w siedzibie Zamawiajacego: Gmina Wréblew, Wréblew 15, 98-285
Wrdéblew

w dniu 22.11.2019 . ] 0 godz.11:30 B

2. Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z art. 12a ustep 3 ustawy Pzp wystat Zmiane ogloszenia
do Dziennika Europejskiego Oficjalnych Wspélnot Europejskich. Ogloszenie o zmianie
bedzie zamieszczone na stronie internetowej Zamawiajacego po jego opublikowaniu.

Pozostale zapisy SIWZ bez zmian.
GMINA WROBLEW
98-285 Wroblew 15 / "
pow. sieradzki Tomasz Wozniak
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